
کنــدی، ســی و  در ســال 1961 میــلادی، ســازمان جاسوســی آمریــکا )ســیا( جــان اف 
پنجمیــن رئیــس جمهــور آمریــکا را از برنامه هــای هســته ای اســرائیل در آزمایشــگاه دیمونا 
کــه او بــا  کــرد و ایــن امــر باعــث شــد  گاه  بــرای دســت یابی بــه بمب هــای هســته ای آ
کــه هــم نخســت وزیــر و هــم وزیــر دفــاع اســرائیل بــود، درگیــر شــود و  گوریــون  دیویــد بــن 
ایــن درگیــری در مــاه مــه ســال 1963 میــلادی مصــادف بــا اردیبهشــت مــاه ســال 1342 
کــه ســران آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی در ارتبــاط بــا موضــوع  بــه اوج خــود رســید؛ جایــی 
کردنــد؛  تســلیحات هســته ای اســرائیل، نامه هــای متعــددی در میــان خــود رد و بــدل 
کــه در ســایت دانشــگاه جــرج واشــنگتن  کــه تعــداد ایــن نامه هــا آنقــدر زیــاد شــد  طــوری 

گردیــد. آمریــکا در بخــش اســناد ملــی ایــالات متحــده بــه »نبــرد نامه هــا« معــروف 

مهدی گلشنی

پژوهشگر مسائل بین الملل

ور  اسرائیل عامل اصلی تر
یکا! رئیس جمهور آمر



یکاشناسی دوماهنامه آمر
شماره 24- بهمن و اسفند 1402

122

سی
شنا

کا 
مری

آ
صی

خص
ت ت

داش
یاد

در واقع، شروع این نامه ها به مورخ 22 اردیبهشت 1342 
گوریون با ارسال نامه ای به  که بن  بازمی گردد؛ جایی 
که هدف  کند  که او را متقاعد  کندی، درصدد بود 
اصلی اسرائیل از دستیابی به سلاح اتمی، چیزی جز 
جلوگیری از ایجاد یک هلوکاست دیگر برای یهودیان 
توسط کشورهای اسلامی از جمله مصر، سوریه و عراق 
که در مورخ 28 فروردین 1342 اعلامیه فدراسیون عربی 
کرده بودند، نیست    را برای آزادسازی فلسطین امضا 
کندی در مورخ 28 اردیبهشت ماه، بدون در نظر  اما 

گرفتن مسئله »هولوکاست دیگر« پاسخ داد:
که به اطلاعات موثق و  کنیم  گمان  »درصورتی که ما 
قابل اعتماد از برنامه های هسته ای اسرائیل دسترسی 
پیدا نمی کنیم، در نتیجه، تعهد و حمایت ما نسبت 
به امنیت اسرائیل در انظار عمومی و غرب به خطر 

می افتد.«  
کندی در واقع در این نامه به شکلی هوشمندانه به 
رژیم صهیونیستی اولتیماتوم داد؛ طوری که بن گوریون 
کندی با تــلاش بــرای جلوگیری از  که  متقاعد شد 
دستیابی اسرائیل به بمب اتمی، در واقع بقای کشور 
کرده بود، به  یهودی را که تمام زندگی خود را وقف آن 
که اسرائیل  که او اعتقاد داشت  خطر می اندازد؛ چرا 
می بایست برای جلوگیری از یک هولوکاست دیگر 

توسط مسلمانان به بمب های اتمی دست یابد.
که دقیقاً این بخش از سخنان  جالب است بدانید 
جان اف کندی در نامه بیان شده در تارنمای رسمی 
 Declassified« دولت آمریکا، به شکل عجیبی با عنوان
یا از طبقه بندی خارج شده است« یا سانسور شده 
که محتوای دو نامه را با  کافی اســت  اســت. تنها 
که چطور  کنید و از خــود بپرسید  یکدیگر مقایسه 
ممکن است که دقیقاً همان مواردی که کندی درباره 

کرده  محدودسازی تسلیحات اتمی اسرائیل بیان 
است، از طبقه بندی خارج شود.  

لازم به ذکر است که بسیاری از لابی های صهیونیستی 
قصد دارند که این مسئله را از حافظه تاریخی مردم دنیا 
ک کنند و این موارد را شایعه هایی  به ویژه مردم آمریکا پا
بدانند که توسط رسانه ها منتشر شده است اما اسناد 
معتبر تاریخی، این را ثابت می کند که کندی قاطعانه 
با مسئله تسلیحات هسته ای رژیم صهیونیستی مشکل 
داشته است که از جمله این اسناد می توان به نامه وزیر 
امور خارجه دولت کندی یعنی دن راسک به معاون 

که  کرد. جایی  وزیر دفاع اشاره 
راسک آشکارا اشاره دارد: »امیدوار هستم که برنامه های 
مستمر ما! از طرح توسعه ظرفیت تسلیحات هسته ای 

کرد.«   اسرائیل جلوگیری خواهد 



یکاشناسی دوماهنامه آمر
شماره 24- بهمن و اسفند 1402

سی
شنا

کا
مری

آ
صی

خص
ت ت

داش
یاد

123

جالب تر اینکه در 29 آبان 1342 یعنی تنها دو روز 
قبل از ترور شدن کندی، نماینده او در سازمان ملل، 
خواستار اجرای قطعنامه 194 و بازگشت 800000 پناهنده 
فلسطینی شد که اعتراض شدید محافل اسرائیلی را 
کرونیکل لندن  برانگیخت؛ طوری که روزنامه یهودی 
گزارش داد: نخست وزیر بعدی رژیم صهیونیستی یعنی 

کرد و به  لوی اشکول، سفیر ایالات متحده را احضار 
او گفت که اسرائیل از این درخواست ایالات متحده 

در سازمان ملل شوکه شده است.  
کندی عملیات ترور جان اف 

مصادف با 1 آذر 1342، سازمانی به نام شورای شهروندی 
گروهی تحت سلطه تجار یهودی با نفوذ و  دالاس، 



یکاشناسی دوماهنامه آمر
شماره 24- بهمن و اسفند 1402

124

سی
شنا

کا 
مری

آ
صی

خص
ت ت

داش
یاد

تأثیرگذاری یک یهودی به نام سام بلوم، موجبات 
سفر کندی به شهر دالاس را فراهم کردند که جان اف 
کندی در ابتدای سخنرانی اش در دالاس به دعوت 

کرد.  گروه اشاره  این 
اما به راستی سام بلوم چه کسی بود که توانست موجبات 
سفر رئیس جمهور آمریکا به شهر دالاس را فراهم کند؟ 
ماجرا به سال 1960 میلادی بازمی گردد؛ جایی که یک 
فیلم شاخص با عنوان Dallas at the Crossroads یا 
دالاس در چهارراه، توسط سام بلوم ساخته می شود 
که به موضوع ادغــام مدرسه دالاس در آن سال ها 
می پردازد. این فیلم در آن زمان بیش از 1000 بار در 
شهر دالاس نمایش داده شد و آنقدر محبوب شد که 
کندی به  حتی رئیس جمهور آمریکا یعنی جان اف 
کندی، واژه ای  تحسین آن پرداخت و نام بلوم برای 
کار تا آنجا پیش رفت که بلوم مقدمات  نام آشنا شد و 
کرد و قرار  سفر رئیس جمهور آمریکا به دالاس را فراهم 

کمیته، استقبال از رئیس جمهور را  یاست  که ر شد 
به عهده بگیرد.  

گــروه را  کندی دعــوت آن  در همین راستا جان اف 
پذیرفت و پس از سخنرانی، درحالی که در میدان دیلی 
کنار همسرش  پلازا دالاس سوار بر خودرویی روباز در 
گلوله  نشسته بود، از ناحیه سر، مورد اصابت چندین 
گرفت و ترور شد؛ دولت آمریکا بلافاصله عامل  قرار 
ترور را یک کهنه سرباز تفنگ دار دریایی آمریکایی به 
کرد و این در حالی بود  ی ازوالد معرفی  نام لی هارو
که از لحظه  که او به طور مکرر در قاب دوربین هایی 
دستگیری و بازجویی او فیلم برداری می کردند، اعلام 
کرد که: »من به کسی تیراندازی نکرده ام و آنها دارند از 
که  من به عنوان »طعمه« استفاده می کنند و عکسی 
من را با سلاح نشان می دهد، جعلی است و درواقع 

کس دیگری چسبانده اند.« صورت من را به بدن 
عملیات حذف هاروی ازوالد 
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که ماجرا  کندی تمام نشده بود  هنوز ماجرای ترور 
که  جدیدی شروع شد. مأموران پلیس قصد داشتند 
هاروی ازوالد را از اداره پلیس دالاس به مکانی دیگر 
منتقل کنند که سام بلوم با دخالت های خودش باعث 
شد که مطبوعات خبری، از لحظه انتقال ازوالد توسط 
پلیس دالاس فیلم بگیرند و همین مسئله باعث شد 
که بسیاری از خبرنگاران برای ضبط آن صحنه، صف 
بکشند و باعث شوند که مأموران پلیس دالاس، تمرکز 
خود را نسبت به امنیت مکان از دست بدهند؛ در 
که  همین راستا عملیات انتقال در حال انجام بود 
گهان یک یهودی دیگر به نام جک روبی یا یعقوب  نا
لئون روبنشتاین، مأموران پلیس را غافل گیر کرد و سلاح 
کتش بیرون آورد و ازوالد را به قتل رساند و  خود را از 

به این ترتیب پرونده ترور ناتمام ماند. 
نکته عجیب آنجا بود که پلیس دالاس پس از بازرسی 
جک روبی، متوجه نام سام بلوم در دفترچه شخصی 
گردید و این یعنی این دو نفر، قبل از این حادثه با  او 
یکدیگر در ارتباط بوده اند و حتی ممکن است که پروژه 
کندی توسط این دو نفر برنامه ریزی و  عملیات ترور 

گرفته باشد.    صورت 
نکته بسیار جالب این است که تنها یک شخص در 
یخی و بحث  که از این واقعه تار طول این 60 سالی 
برانگیز می گذرد، به خود اجازه داده است که این پرونده 
مرموز را مورد بررسی قرار دهد و آن شخص، آقای جیم 
گریسون، دادستان بخش نیواورلئان، لوئیزیانا بود. او بر 
که برای خود و خانواده اش  خلاف تهدیدهای فراوان 
کندی را شناسایی  پیش آمد، توانست عاملان ترور 
کند اما تمام آنها  کمه آنها را فراهم  و مقدمات محا
یکی پس از دیگری به صورتی بسیار مشکوک به قتل 
رسیدند و تنها بازمانده پرونده، آقای کلی شاو که تمام 

اتهامات به سمت او نشانه رفته بود هم در اقدامی بسیار 
عجیب توسط قاضی پرونده تبرئه شد و در طی آن، 
کندی  پرونده ترور، مختومه اعلام شد و ماجرای ترور 
که  کل بایگانی شد. انگار همه می دانستند  به طور 
کندی شده اند اما  کسانی باعث ترور جان اف  چه 
به خاطر ترس از جانشان، جرئت رسیدگی به پرونده و 
حتی بازگو کردن نام آنها را نداشتند اما اسناد و شواهد 

بر هیچکس پوشیده نیست. 
و این اسناد، نشان دهنده این است که عاملان اصلی 
ترور کندی، سران و لابی های صهیونیستی مستقر در 
آمریکا بوده اند که کندی را مانعی برای ایجاد سرزمین 

اسرائیل بزرگ می دانستند.
حال کافی است برای یکبار هم که شده این جمله را 
با یکدیگر تکرار کنیم تا پاسخ تمام سؤالاتی که درباره 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه در مقابلمان ظاهر 

یابیم! می شود را در
مسئله ایجاد سرزمین اسرائیل بزرگ )از رود نیل تا 
فرات( آن قدر برای سران صهیونیست قدرت های غربی 
اهمیت دارد که آنها نمی توانند هیچ مانعی را در مقابل 
گر توانش را داشته باشند، به هر  کنند و ا خود تحمل 
طریق ممکن آن مانع را از سر راه خود برمی دارند؛ حال 
کودکان مظلوم فلسطینی  آن مانع می خواهد مردم و 

باشد یا شخص رئیس جمهور آمریکا.


